
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

099003 PROGRAMA: EDUCACIÓN SUPERIOR
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:17:31Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 127
27-02-2024

Ver Decreto
N° 297

05-04-2024

Ver Decreto
N° 413

13-05-2024

Ver Decreto
N° 1087

16-09-2024

Ver Decreto
N° 1478

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1574

03-12-2024
TOTAL INGRESOS -1.592.688 4.250.631 187.631.835 -6.111.000 75.927.339

09 APORTE FISCAL -1.592.688 4.250.631 187.631.835 -2.596.000 75.927.339
01 Libre -1.592.688 4.250.631 187.631.835 75.927.339 -45.015.535
02 Servicio de la Deuda Interna -2.596.000 45.015.535

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS -3.515.000
04 De Fomento -3.515.000

001 Créditos de Educación Superior -3.515.000
TOTAL GASTOS -1.592.688 4.250.631 187.631.835 -6.111.000 75.927.339

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.592.688 3.740.335 -3.515.000 -1.000.000
01 Al Sector Privado -1.592.688 3.740.335 -3.515.000 -1.000.000

196 Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981 -1.592.688
204 Pasantías Técnicos Nivel Superior -120.000
802 Fondo de Desarrollo Institucional 3.740.335
805 Aplicación Ley N° 20.634 -3.395.000 -1.000.000
860 Fortalecimiento Formación Técnico Profesional Educación Superior

03 A Otras Entidades Públicas
198 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades
199 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos

Profesionales y Centros de Formación Técnica
200 Becas Educación Superior

25 INTEGROS AL FISCO 75.927.339
99 Otros Integros al Fisco 75.927.339

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS -44.015.535
01 Compra de Títulos y Valores -44.015.535

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 510.296
01 Al Sector Privado 510.296

036 Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591
401 Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura 510.296

34 SERVICIO DE LA DEUDA 187.631.835 -2.596.000 45.015.535

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1574_TR.pdf
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01 Amortización Deuda Interna 44.715.535
03 Intereses Deuda Interna -2.596.000 300.000
07 Deuda Flotante 187.631.835

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1574_TR.pdf
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27-12-2024
TOTAL INGRESOS -388.469 -9.468.884 76.824.969

09 APORTE FISCAL -388.469 -9.468.884 76.824.969
01 Libre -388.469 -9.468.884 76.824.969
02 Servicio de la Deuda Interna

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
04 De Fomento

001 Créditos de Educación Superior
TOTAL GASTOS -388.469 -9.468.884 76.824.969

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -641.648 -9.468.884
01 Al Sector Privado -1.272.848

196 Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981
204 Pasantías Técnicos Nivel Superior -79.688
802 Fondo de Desarrollo Institucional
805 Aplicación Ley N° 20.634 -976.218
860 Fortalecimiento Formación Técnico Profesional Educación Superior -216.942

03 A Otras Entidades Públicas -641.648 -8.196.036
198 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades 14.123.261 -2.955.746
199 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos

Profesionales y Centros de Formación Técnica
1.802.247 -1.113.237

200 Becas Educación Superior -16.567.156 -4.127.053
25 INTEGROS AL FISCO 76.824.969

99 Otros Integros al Fisco 76.824.969
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

01 Compra de Títulos y Valores
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 253.179

01 Al Sector Privado 253.179
036 Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 253.179
401 Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura

34 SERVICIO DE LA DEUDA

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1989_TR.pdf
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01 Amortización Deuda Interna
03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1989_TR.pdf
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